
فاشیسم انجمنی
گفت وگوی تلفنی دکتر ولایتی با معاون دبیر کل حزب الله 

بی تردید آمریکایی ها در 
پشت صحنه جنایت هستند

یری از حضور پرشور مردم در فرانسه و  ی را که رصد  کنید تصاو فضای مجاز
یکا و ترکیه و سایر کشورهای دنیا را مشاهده می کنید. مردم  انگلیس و آمر
کی که از فلسطین در حال پخش  یر دهشتنا ی از کشور ها به تصاو بسیار
کنش منفی نشان داده اند و شاید کمتر نقطه ای است که ابراز تاسف  است وا
نمی کند، مگر فقط دولتمردان غربی که همیشه حامی تجاوز و ظلم در کل 
کثر گروه ها و رجل سیاسی از طیف های  دنیا بوده اند. در داخل کشور هم ا
یم صهیونیستی موضع گرفته اند اما در این بین دو گروه  مختلف علیه رژ
هستند که به شدت رفتار عجیبی دارند که در حد تصور نیست، گویی این 
یست نمی کنند و در حال زندگی در اتمسفری هستند  دو گروه در این جهان ز

که رابطه ای با هستی ندارد. به این منظور به این دو گروه خواهیم پرداخت.

حجتیه1  انجمن 
یخ و وقایع سال ۶۱  انجمن حجتیه در داخل کشور ما ظاهرا از دل تار
دیگر جلوتر نیامده اند و حتی جنگ روز عاشورا را در دل نوعی روانشناسی 
ی  ن از ساحت هایی مثل عزادار فردی فهمیده اند و اصلا پیام عاشورا را بیرو
ع( و دیگر  به سبک خاصی متوجه نشده اند و تصور می کنند امام حسین)
اهل بیت، امامت در حد محدود عصر خود داشته اند و انسان معاصر هم 
ی  ی بر این حضرات به افقی مطلوب می رسد. حال آنکه عزادار صرفا با عزادار
یخ بسیار با اهمیت بوده اما فروکاست  هرچند مطلوبیت دارد و در دل تار
ی به نوعی گذشته گرایی، خطایی راهبردی است که انجمن حجتیه  عزادار
همیشه به آن دچار شده است. تصویر کودکان و زنان فلسطینی این روز ها 
نشانگر توحش غربی ها و اسرائیلی ها است و سکوت در برابر آنها صرفا 
ی در نوعی گذشته گرایی غیرواقعی است و هیچ مسلمانی  نشانگر نوعی گرفتار
باره  ید  این جنایات با باور های او همخوانی دارد یا سکوت در نمی تواند بگو

این جنایات مورد تایید دیدگاه دینی اوست. 

لیبرال های فاشیسم پژوه2 
کادمیسین ها که در دهه ۹۰ تلاش کردند نشان  گروهی از مترجمان و آ
دهند انسانی که به دست فاشیست ها و هیتلر سلاخی شده چه میزان مورد 
ک  ظلم واقع شده بود و جهان فعلی محصول شناخت آن دوره دهشتنا
ی زدگی بود که بشر را به آن انحطاط دچار کرده بود و  است و این ایدئولوژ
خون میلیون ها نفر را باید از فاشیسم و گروه ها و اهل فکری که آن مقطع از 
فاشیست ها حمایت کرده اند طلب کرد و این به معنی آن است که سکوت 
یقی آینده و  و همراهی در آن مقطع به هیچ عنوان مورد پذیرش نبوده و به طر
گر  که ا ک است؛ چرا افق انسان معاصر هم در گرو شناخت آن دوره دهشتنا
یسم در آن عصر چه فجایعی را رقم زده اند  انسانیت متوجه شود فاشیسم و ناز
قطعا در نقطه مقابل آن قرار خواهد گرفت و رابطه معکوسی بین انسانیت و 
ی فاشیستی نوعی انسان زدایی را در رأس کار خود  فاشیم وجود دارد و ایدئولوژ
قرار داده بوده است. این دسته افراد در تمام وقایع اخیر ایران از سال های 
یخ گرایی سعی کرده اند دوگانه هایی را  ابتدایی دهه ۹۰ مدام از دل این تار
صورت دهند که طرف عقلانی به طور مثال گروه های نزدیک به خودشان 
هستند و طرف روبه رو را امتداد همان گفتار فاشیست قلمداد کرده اند. اما 
در حال حاضر با وجود آنکه اسرائیل دست به نسل کشی فجیعی زده است 

یکا  ن را کشته است و معادل حمله اتمی آمر و تا به امروز هزاران کودک و ز
به ژاپن از بمب های مختلفی از جمله بمب فسفری استفاده کرده، هیچ 
نقد جدی از این گروه به این وضعیت مشاهده نمی شود و اصلا خبری از آن 
ی مشهور فاشیست ها و عقلانیت گرا ها نیست و ظاهرا هیچ واقعه  دوگانه ساز
مهمی در این لحظه در حال شکل گیری نیست. اما این دو گروه به جهت 
یادی دارند و با انفعال آنها وضعیت روشن تر می شود.  فکری شباهت های ز

رمانتیکی بودن امر سیاست در هر دو گروه1 
ک  آرتور روزنبرگ متفکر مارکسیست که در عصر فاشیسم مجبور شده خا
یسته خیلی بهتر فاشیسم را  کشور خودش را ترک کند و چون در آن مقطع ز
مورد مطالعه قرار داده است، معتقد است جنبش فاشیسم در آلمان از دل 
یک تفکر رمانتیک شروع شده است که آن را باید در آرمان گرایی رمانتیک 
مردم آن عصر برای یک ملت یا شکلی از توده ها فهمید. آنچه روزنبرگ 
ید به جهت آنکه در کشور ما کمتر به آن توجه شده است و همیشه  می گو
فاشیسم پژوه ها سعی داشته اند منطق دوگانه خود را برتری دهند، در فهم 
دیدگاه این دو گروه بسیار بااهمیت است. فاشیسم بیش از آنکه ستیز با 
بینی و ضدعلم باشد، نوعی تخیل  خرد یا نوعی نژادپرستی یا حتی خودبرتر
آرمان های رمانتیک است. هم انجمن حجتیه با نوعی آرمان گرایی رمانتیک 
ی ای در جهان هستی ندارد به  خود که ضدسیاست است و هیچ تاثیر گذار
کادمیسین و مترجم فاشیسم پژوه  دنبال تحقق وعده ظهور است و هم گروه آ
یاما یا مشابه آن  یخ مثل فوکو که به دنبال تحقق آرمان های لیبرالی پایان تار
ن هیچ  هستند که جهان را ترسیم می کنند که سرتاسر لیبرالی است و بدو
دیدگاهی از طرف چپ جهانی یا راست گرایان و ملی گرایان در سرتاسر دنیا، 
آرمان خواهی رمانتیک وجه بارز هر دو گروه در مقابل سکوت در این مقطع 
است. این دو گروه سیاست را نه در تحقق امور واقعی بلکه در تحقق آرمان های 

رمانتیک خود به تصویر می کشند. 

توده ای دیدن امور درعین آنکه ژست فرد گرایی دارند2 
در عین آنکه فاشیسم پژوهان همیشه خودشان ناقد توده ای شدن در 
عصر هیتلر بودند ولی هیچ گاه از بافت اجتماعی عصر هیتلر و اینکه چه 
یان غالب کرده است، حرفی نمی زنند.  شد که فاشیسم به یکباره خود را جر
آلبرشت کوشار که در کتابی که به شرح چرایی جذاب شدن کتاب »نبرد 
من« هیتلر برای آلمان آن مقطع می پردازد، توضیح می دهد مساله فقط 
سرکوب توده های سرخود نبوده است که به دنبال پناهگاهی باشند، بلکه 
انسان های آن مقطع تصویری از رهایی داشتند که با ظهور هیتلر می توانستند 
ی از سوژه های فردی  به آن برسند. تصویر رهایی دقیقا باعث شد که بسیار
ی که فاشیسم پژوهان  تبدیل به نوعی وضعیت توده ای شوند، مشابه کار
ی محدود و ساده انگارانه در داخل  فعلی می کنند. آنها راه رهایی را به قدر
یکا و اسرائیلی ها دیده  ایران به تصویر می کشند که نه تنها ظلم های وسیع آمر
نمی شود بلکه تصور می کنند عمق رهایی یعنی مبارزه با حکومت ایران. و 
این باعث شده است که به جای آنکه تکثر فهمیده شود، نوعی شبه جنبش 
توده ای شکل بگیرد که برای کمک به ایران مدام به دنبال ناجی باشند. در 
این مسیر انجمن حجتیه هم دقیقا چنین وضعیتی دارد در عین حال که 
ی کردن و باور به ایده ای که  ی را مطلوب فرد می دانند، توده ای عزادار عزادار
همه دنیا در پس ظهور خوب می شود، باعث شده است توده ای صرفا منتظر 

ن کنش شکل بگیرد.  ادامه در صفحه 1۵و بدو

دکتر ولایتی در تماس تلفنی با شیخ نعیم قاسم در خصوص 
آخرین تحولات فلسطین و پیروزی های مقاومت و ایستادگی 
ملت مظلوم غزه گفت وگو کرد. دکتر ولایتی در تماس تلفنی با 
معاون دبیر کل حزب الله لبنان، گفت: »امیدواریم که حزب الله 
 ، لبنان به ریاست سید حسن نصرالله که فردی مومن، مقتدر
شجاع و مدبر هستند همیشه در مبارزه با دشمنان موفق باشند 

همان طور که تاکنون چنین بوده است.«
دکتر ولایتی با توجه به تحولات غزه و جنایاتی که اسرائیل و 
حامیان آن مانند آمریکا علیه مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین 
انجام می دهند، تاکید کرد: »آنچه امروز در فلسطین رخ 
می دهد با حمایت مستقیم آمریکا بوده و عامل این جنایت ها 
رژیم صهیونیستی است و مسئولان آمریکایی شرم نمی کنند و با 
صراحت می گویند اگر اسرائیل وجود نداشت یک اسرائیل به وجود 
می آوردیم که این نوع سخن و عملکرد یادآور جنگ های صلیبی 
است و همه این جنایت ها با حمایت مستقیم آمریکا انجام 
می شود.« وی تاکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران 
به حزب الله و مقاومت اسلامی افتخار می کنند و شما و دوستان 
مبارز شما در مرکز این مبارزات، مهم و تعیین کننده هستید و 

با رهبری دبیر کل حزب الله کار را به خوبی مدیریت کرده اید.«
دکتر ولایتی در ادامه گفت: »ما مطمئن هستیم که مردم فلسطین 
و غزه در این مبارزه حساس و نفسگیر پیروز خواهند شد و کسانی 
مانند هنیه و نخاله و دیگر مجاهدان که با شجاعت مبارزه 
می کنند، پیروز خواهند بود.« مشاور مقام معظم رهبری افزود: 
»بی تردید آمریکایی ها این وضعیت را در فلسطین به این درجه 
رسانده اند و رژیم صهیونیستی با این قساوت یک بیمارستان را 

بمباران می کند و هزاران نفر را به خاک و خون می کشد.«
معاون دبیر کل حزب الله هم ضمن ابراز خرسندی از این حمایت ها 
و از موضع جمهوری اسلامی ایران به ویژه مقام معظم رهبری در 
پشتیبانی از محور مقاومت تشکر کرد. شیخ نعیم قاسم افزود: 
»مطمئن باشید در این میدان ما بخش تجزیه ناپذیری از محور 
مقاومت هستیم و علی رغم اینکه فشارها زیاد است ولی ما به 

مبارزه تا نابودی دشمنان ادامه می دهیم.«

یم صهیونیستی  ن سرزمین های اشغالی نفوذ کرده و رژ کتبر نیروهای حماس به درو وقتی در روز 7 ا
یستی دانستن  یر مودی در ترور یع و شتاب زده نخست وز کنش سر را غافلگیر و زمین گیر کردند، وا
ی را در داخل و خارج از هند متعجب  این اقدام و ابراز همدردی و همبستگی با اسرائیل، بسیار
کرد. نکته مهم این بود که تا پیش از این و در زمان وقوع هر گونه بحرانی در خاورمیانه، دهلی نو 
جانب احتیاط را رعایت کرده و ضمن حفظ فاصله از بحران، بر مواضع ثابت و پایدار خود در 
مورد حل مناقشات براساس مفاد قطعنامه های شورای امنیت و لزوم تشکیل دولتی فلسطینی در 
یر هند  ی نشان می داد. در چنین شرایطی عکس العمل نخست وز سرزمین های اشغالی پافشار
ی، می توانست به معنای عدول دهلی نو از سنت های دیرین و  و مواضع اعلام شده از جانب و
گرچه  یم صهیونیستی در برابر فلسطینی ها و اعراب تلقی شود. ا چرخش به سمت حمایت از رژ
یر را ترمیم  ی نخست وز دولت هند چند روز بعد و در اعلام مواضع رسمی خود کوشید تا خرابکار
کید کند، اما مشخص بود که سخنان مودی همانند تیر از چله  کرده و بر مواضع سنتی دهلی نو تا
کمان رها شده عمل کرده اند و باید در انتظار پیامدهای آن بر روابط دهلی نو با کشورهای منطقه 
کنون و با اعلام حکم اعدام برای هشت هندی متهم به جاسوسی برای  یژه اعراب نشست. ا و به و
، به نظر می رسد که پیامدها و در واقع ترکش های بحران غزه بسیار زود تر  اسرائیل از سوی دولت قطر

از آنچه که انتظار می رفت بر دهلی نو اصابت کرده است.    
          

   جزئیاتیازپروندهجاسوسیهندیهادرقطر
براساس اطلاعات منتشر شده از سوی منابع رسانه ای  در هند و برخی دیگر از منابع خارجی، نیروهای 
گوست 2۰22 تعدادی از اتباع هند را به جرم جاسوسی  امنیتی و وزارت اطلاعات دولت قطر در روز 3۰ آ
یایی  ی در برای اسرائیل دستگیر کردند. این اتباع که سه کاپیتان، چهار افسر و یک سرباز سابق نیرو
هند را شامل می شدند، در یک شرکت خصوصی با نام الدهرا )یا الظاهره( با مالکیت یک اردنی 
به نام خمیس العجمی مشغول به کار بودند؛ شرکتی که در زمینه صنایع دفاعی و امنیتی با دولت 
گرچه دولت های قطر و هند اطلاعاتی درمورد جزئیات این جاسوسی  ی بود. ا قطر در حال همکار
منتشر نکرده اند، ولی بنابر گزارش های منتشرشده از سوی برخی منابع موثق، جرم اصلی آنها انتقال 
یایی های  یر در ی نظامی میان ایتالیا و قطر در ساخت ز اطلاعات سری و بسیار حساس همکار
کوچک رادار گریز یو 2۱2 بوده است. سفارت هند در دوحه تنها پس از دو هفته از این دستگیری ها 
با خبر شد و پس از یک ماه نیز امکان دسترسی کنسولی به متهمان را پیدا کرد. در آن هنگام خبر 
ی از مطبوعات هندی  یادی به پا کرد و در تیتر یک بسیار این دستگیری در دهلی نوسر و صدای ز
جای گرفت. اما پس از آن دولت هند کوشید تا این موضوع را به دور از توجه و جنجال های افکار 
عمومی دنبال کند و در این رابطه فقط به دادن اطلاعاتی محدود به سیاستمداران بسنده کند. در 
یر خارجه هند در ماه دسامبر گذشته در گزارشی به پارلمان اعلام کرد که  ، وز این راستا جایشانکار
ی اطمینان داد  دولت بر سر پرونده ای »بسیار حساس« در تماس دائم با قطر است. در عین حال و
یت وزارت خارجه قرار دارد. پس از آن جزئیات بیشتری از این پرونده منعکس  این موضوع در اولو
ی چهار  کمه این افراد در قطر آغاز شده و پس از برگزار یخ 2۹ مارس 2۰23 روند محا نشد تا اینکه در تار

کتبر نیز به صدور حکم اعدام برای این افراد انجامید. جلسه دادرسی، در 2۶ ا

   حکماعدامیکهدهلینوراشوکهکرد
در حالی که هندی ها امیدوار بودند تا این پرونده با رایزنی های نزدیک با مقامات قطری و به دور از 
هر گونه جنجال سیاسی و دیپلماتیک بزرگ بسته شود، از صدور حکم اعدام برای این هشت نفر 
به شدت غافلگیر شده و به صراحت نیز به آن معترف شدند. وزارت خارجه هند ضمن تکان دهنده 
یح نسبت به دوحه، گفت که منتظر قضاوتی دقیق  خواندن این حکم، با پرهیز از هر گونه انتقاد صر
کید کرد که در این رابطه در حال  در این رابطه بوده است. در عین حال دستگاه دیپلماسی هند تا

ینه های قانونی است. ادامه در صفحه 1۵بررسی همه گز

ترکش های مواضع عجولانه هند
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16صفحه
5۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

۲ و ۸

1۲ و 1۳

اقتصاد صهیونیست ها تا پایان سال میلادی جاری ۱۱ درصد کوچک می شود 

برخی افسران  صهیونیست
یکا فرار کرده اند به آمر

آشتی با نسخه های موفق
پخش »سرزمین مادری« و تلاش برای تولید »زیر خاکی« و 

»پایتخت« نشانه مثبتی برای تلویزیون است

یف شوداول امنیت بعد آزادی فردی و توسعه یم خصوصی تعر هم حر
وزه شدهم فرآیند داده کاوی وزه ۲۰۰ ر بادهای ۱۲۰ ر

اقتصاد آب محور چه بر سر شرق ایران آورده است؟بند ۷۵ برنامه هفتم توسعه باید درباره کلان داده ها تصریح شود»فرهیختگان« متن دستورالعمل بایدن درباره هوش مصنوعی را منتشر می کند

۲

حماس و جهاد اسلامی می گویند رژیم صهیونیستی حمله زمینی به غزه را آغاز کرده است

جنایت در جبالیا با بمب آمریکایی

۷ 6

صفحه 1۶

سیدجوادنقوی
خبرنگار گروه ایده حکمرانی

میراحمدرضامشرفیادداشت
پژوهشگر حوزه بین الملل

یادداشت

انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای دکتر

مسعود کنزی 
عضو محترم بنیاد آفرینش انس

خبردرگذشت همسر گرامی تان، موجب تألم خاطر 
شد .اینجانب این ضایعه را به جنابعالی و خانواده 
محترم تان تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال 
برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی، مسالت دارم.
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